Causa erectionis per se apud Sacram Congregationem Consistorialem tractari debebat. Summus Pontifex, ut citius eam expediret, ad se totum negotium avocavit, adiutus solummodo a quibusdam theologis et canonistis<sup>4</sup>. Quare omnia acta et decreta Romam transmitti debebantur<sup>5</sup>. Inter haec documenta, ex parte Curiae Imperialis Romanam transmissa, maioris momenti responsio ad Opinionem Episcopi Eszterházy fuit, quae ab Advocato Curiae Romanae nomine Imperatricis est praeparata<sup>6</sup>.

Omnibus iterum discussis ac praeparatis causa erectionis tandem aliquando ad Consistorium devoluta fuit<sup>7</sup>.

#### Art. 1. - Consistorium die 20 Martii 1771.

Rationes, propter quas Summus Pontifex eparchiam Mukačoviensem erigere haesitabat, facile ad sequentes reduci possunt: a) labilitas S. Unionis in vicina Transylvania<sup>7</sup>; b) obiectiones ex parte Episcopi Agriensis et tandem ali-

<sup>1</sup> Cfr. litteras Mariae Theresiae ad Clementem XIV die 16 Ianuarii 1771; in ANV, vol. 79, ff. 211a-b et 214a.

<sup>2</sup> Cfr. litteras Nuntii ad Cardinalem a Secretis die 27 Decembris 1770, in ANG, vol. 389, ff. 196b-198a.

<sup>3</sup> Cfr. litteras Principis von Kaunitz ad Cancellarium Hungariae, in ANV, vol. 79, f. 212a die 29 Ian. 1771 datas; Nuntii ad Secretarium die 28 Ianuarii 1771, in ANG, vol. 389, ff. 221a-222b.

<sup>4</sup> Cfr. litteras Secretarii ad Nuntium die 10 Octobris 1770, in ANV, vol. 89, ff. 223b-224a.

<sup>5</sup> Clemens XIV ad M. Theresiam: «...Rogamus itaque... ut omnia, quae ad judicium Causae illius pro opportunitate, ac aequitate faciendum pertinere possunt, ab utraque parte ad nostram cognitionem deferantur...»; in ANV, vol. 79, f. 203a.

<sup>6</sup> Ab Aloysio scilicet Cocquelineis. Responsio prostat in ANV, vol. 79, ff. 121a-137a; Acta CC a. 1771 sub die 20 Martii; BASILOVITS, o.c., P. IV, pp. 143-185.

<sup>7</sup> In Transylvania ob periculum relabendi in schisma Episcopo Unito e clero latino «Theologus assistens» assignatus est. Cfr. NILLES, o.c., P. II, pp. 507-508; 540-543.

quando c) opinio hac in re Papae Benedicti XIV<sup>8</sup>. Sed Maria Theresia omnes incertitudines circa Unitos dissipavit<sup>9</sup> assumpsitque in se totam responsabilitatem de omnibus consequentiis ex tali erectione<sup>10</sup>.

Summus Pontifex nihilominus ad pericula S. Unionis ex erectione secutura praecavenda, Episcopo neo-erectae eparchiae duplcam condicionem apponere intendebat: 1º dependentiam ab Archiepiscopo Strigoniensi, tamquam Metropolitano<sup>11</sup>; 2º duplcam Professionem Fidei Catholicae quotannis in manus Primatis seu vicinoris Episcopi deponendam<sup>12</sup>.